
COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 

 

 

DETERMINAZIONE   

 

N.  262 DEL 15.12.2021 

 

 

 

SERVIZIO: SOCIO ASSISTENZIALE 

 

 

 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA GENERI ALIMENTARI DI 
PRIMA NECESSITA’ DA DESTINARE ALLE FAMIGLIE BISOGNO SE QUALE QUOTA 
AGGIUNTIVA FONDO DI SOLIDARIETA’ COMUNALE PER SVILU PPO SERVIZI 
NELL’AMBITO SOCIALE L. 178/2020 (commi 791/792) ANN O 2021, DITTA BOGAM 
S.R.L. 
CIG: Z6B346D4B6 
 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che: 

• In riferimento quale quota aggiuntiva al fondo di solidarietà comunale per lo sviluppo dei servizi 
nell’ambito sociale L. 178/2020 (commi 791/792) anno 2021 per la fornitura di generi alimentari di 
prima necessità da destinare alle famiglie bisognose; 
 
  • l’obbiettivo del progetto, come specificato con delibera di giunta n. 82 del 06/12/2021, è il 
miglioramento per aree di intervento con azioni prevalentemente a sostegno di anziani autosufficienti 
e non pensionati a basso reddito, famiglie con minori a genitorialità fragile e difficoltà economica; 
 
• Dato atto che è stato assegnato un contributo di €. 537,51 per beni di generi alimentari di prima 
necessità da distribuire attraverso la Caritas della Valsessera; 
 
 • i comuni possono avvalersi, per l’acquisto e la distribuzione dei beni di cui sopra, degli enti del 
terzo settore. 
 
• Visto il preventivo della Ditta BOGAM srl di Pray prot. n. 4463 del 15/12/2021; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente Codice 
Identificativo di Gara (C.I.G.) Z6B346D4B6; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02/09/2019 che attribuisce al dr. Garavaglia Tiziano  
   le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 del  
   D.Lgs 267/200. 
 
 VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/23, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34  in data 21/12/2020; 
  
  VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio  
   Comunale n. 6  del  23/02/2018; 
 
DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli  
stanziamenti di  cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 

DETERMINA 
 
             - Di affidare alla ditta BOGAM srl corrente in Pray (BI) la fornitura di generi alimentari di  
                 prima necessità per un importo di € 537,51; 
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 537,51 per l’acquisto di generi alimentari e di 
prima necessità, che verranno distribuiti attraverso la Caritas della Valsessera, nell’ambito 
del progetto in premessa meglio specificato;  

 
                      EX 4110/2/4   I.  531   €.   537,51 

      -     Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario; 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 262  IN DATA  15.12.2021 DEL 
SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in 
riferimento agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Anagrafe, 
Segreteria e Polizia Municipale, esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa. 

 

Data ___________    Firma __________________________ 

  

 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio SOCIO 
ASSISTENZIALE esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 

Data ___________    Firma ________________________________ 

 

Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 

Data ___________    Firma __________________________ 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  _______________________     Firma:  _____________________________________ 

 

  


